Ofício CTOC 05/2022

                                                                                                                                                                    Belo Horizonte, 12 de dezembro de 2022.

Prezados(as) Conselheiros(as), membros(as) da URGA e empreendedor,

Em continuidade às atividades desenvolvidas pela Câmara Técnica de Outorga e

Cobrança do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio das Velhas (CTOC/CBH Rio das Velhas),

convocamos para reunião ordinária que será realizada através de videoconferência,

utilizando a plataforma Google Meet, no 19 de dezembro de 2022 (segunda-feira), das

14h00 às 16h30.

Pauta:

14h00 às 14h15 – Abertura e verificação de quórum;

14h15 às 16h00 – Apresentação e discussão do Processo de Outorga N. 9832/2021:

Tipo de Intervenção/Finalidade: Canalização e/ou retificação de curso d’água (dreno de fundo) para
implantação de pilha de rejeito seco.

Município: Ouro Preto.

Cursos d’água: Ribeirão Sardinha.

Requerente:  GERDAU Açominas S.A.

16h00 às 16h30 - Encaminhamentos e informes gerais.

Link da videoconferência: https://meet.google.com/yxt-jwdc-avw

Favor confirmar presença para o e-mail: ohany.ferreira@agenciapeixevivo.org.br

Atenciosamente,

Heloísa Cristina França Cavallieri

        Coordenadora da Câmara Técnica de Outorga e Cobrança - CTOC

Rua dos Carijós, 150 – 10º andar - Centro - Belo Horizonte - MG - 30120-060 - (31) 3222-8350 1

cbhvelhas@cbhvelhas.org.br - www.cbhvelhas.org.br

https://meet.google.com/yxt-jwdc-avw
mailto:ohany.ferreira@agenciapeixevivo.org.br